FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA – TO 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de Construção da Praça da 

Saída para Ananás com Quiosque, no Município de Cachoeirinha – TO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 449.724,24 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro    

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/03/2026 às 08h30 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO 

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL 

REF. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2026 

PROCESSO Nº 56/2026

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante 

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor. 

11.3.11. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no importe R$ 

4.497,24(quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos), correspondente 

em 1% (um por cento), do valor estimado para a contratação a ser prestada em uma das modalidades 

de que trata o § 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021. 

11.4. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL E TÉCNICO OPERACIONAL

[...]

Os critérios de qualificação técnico-profissional e técnico-operacional a 

serem atendidos pelo fornecedor foram definidos conforme o art. 67 da Lei nº 

14.133/2021. 

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

15.1 Valor total de Referência da Obra conforme orçamento (Planilha Orçamentária): 

R$ 449.724,24 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e 

vinte e quatro centavos). 

16. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

16.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2026, cuja 

classificação é a seguinte: